
Návrh smlouvy o zajištění revizí hasicích přístrojů a PBZ 

__________________________________________________________________ 

 

Čl. I. 

Smluvní strany 

 

Objednatel: 

 
Střední škola, Havířov-Prostřední Suchá, příspěvková organizace 
se sídlem:                                Kapitána Jasioka 635/50, 735 64  Havířov – Prostřední Suchá 

 
zastoupená: 
 

Mgr. Petr Szymeczek, ředitel 

IČO: 13644271 
DIČ: Neplátce DPH 
bankovní spojení: KB Havířov 
číslo účtu: 20838791/0100 
kontaktní pracovníci: Ing. et Bc. Szymurdová Lenka 
kontakt: 553 401 731 
(dále jen jako "objednatel") na straně jedné 

 

a 

 

Zhotovitel: 
HTB – Požární ochrana a.s. 
se sídlem: Nádražní 3113/128, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
zastoupená: 
 

Mgr. Zuzana Bilíková, předseda představenstva; Ing. Jan 
Skarka, místopředseda představenstva 

IČO: 45192219 
DIČ: CZ45192219 
bankovní spojení: Raiffeisen Bank 
číslo účtu: 5551055510/5500 
kontaktní pracovníci: Ing. Pavel Vavroš 

 
725 747 135, pavel.vavros@htb-po.cz 
 

(dále jen jako „zhotovitel“) na straně druhé 
 

    

 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto 

 

smlouvu o zajištění revizí věcných prostředků požární ochrany, požárně 
bezpečnostních zařízení a SHZ 

 

 

 



2 

 

 

Čl. II. 
Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele poskytovat objednateli 
komplexní servisní péči (dále jen „servis“) o hasicí přístroje a požárně 
bezpečnostní zařízení (hydranty, suchovody, požární dveře, klapky, ucpávky 
(dále jen „zařízení“) a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli cenu za podmínek 
stanovených touto smlouvou. 

 

2. Servis zhotovitele objednateli zahrnuje: 
 

 kontrolu provozuschopnosti a funkční zkoušky hasicích přístrojů, 
hydrantových systémů a požárně bezpečnostních zařízení (PBZ) s periodou 
1x ročně, 

 údržbu a provádění oprav hasicích přístrojů a hydrantových systémů, 

 dodání nových hasicích přístrojů a náhradních dílů (při kontrole provedení 
výměny), 

 naplnění použitých hasicích přístrojů,  

 provedení tlakové zkoušky, 

 ekologickou likvidaci vyřazených hasicích přístrojů a zhotovení dokladu o 
vyřazení. 

 
Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli servis v rozsahu článku II. odst. 2. 
nepřetržitě ode dne účinnosti této smlouvy až do doby ukončení její platnosti. 
 

3. Současně s provedením servisu předá zhotovitel kontaktnímu pracovníkovi 
objednatele následující doklady: 
a) revizní zprávu, popř. protokol o kontrole, 
b) servisní nebo dodací list, 
c) doklad o vyřazení. 

 
4.   Pravidelné kontroly a servis budou probíhat ve všech objektech objednatele  
        na adresách: 
 - Kapitána Jasioka 635/50, Havířov – Prostřední Suchá, 735 64 
 - Elišky Krásnohorské 1306/29, Havířov – Podlesí, 736 01 
 

 
Čl. III. 
Cena 

 
1. Cena za servis zařízení je stanovena dohodou smluvních stran dle 

odsouhlasených ceníků, které jsou přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 
 
 

Čl. IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Práva a povinnosti zhotovitele: 



3 

 

a) provést servis zařízení řádně a včas, ve stanoveném místě, stanoveným 
způsobem a v souladu s jednotlivými dílčími objednávkami, a to do 20 
pracovních dnů od obdržení objednávky, 

b) při provádění servisu zařízení postupovat na odborné úrovni a v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy a příslušnými normami (v souladu s § 
5 Zákona č. 133/1985 Sb., § 7, 9 a 10 vyhlášky č. 246/2001 Sb. a ČSN 73 
0873 a ČSN EN 671-3), pokyny, návody a technickými podmínkami výrobce 
zařízení a pomocí přístrojového vybavení předepsaného výrobcem zařízení 

c) upozornit objednatele na překážky znemožňující provedení servisu zařízení, 
d) po provedení každého dílčího servisu zařízení předat kontaktnímu 

pracovníkovi objednatele revizní zprávu popř. protokol o kontrole a servisní 
list, 

e) při dodání nových hasicích přístrojů a náhradních dílů předat kontaktnímu 
pracovníkovi objednatele dodací list, 

f) při provedení ekologické likvidace vyřazených hasicích přístrojů předat 
kontaktnímu pracovníkovi objednatele doklad o vyřazení, 

g) poskytnout záruky za kvalitu provedeného servisu zařízení, 
h) nést odpovědnost za vadný a opožděně provedený servis zařízení a škody 

způsobené z tohoto servisu zařízení, 
i) při provádění servisu zařízení dodržovat individuální pokyny objednatele, 
j) požadovat od objednatele potřebnou součinnost, 
k) odstoupit od smlouvy při podstatném porušení povinností objednatele, 
l) požadovat od objednatele řádné a včasné zaplacení dohodnuté ceny. 

 

2. Práva a povinnosti objednatele: 

a) v objednávce specifikovat veškeré požadavky objednatele v souladu s čl. II. 
této smlouvy. Objednávky je oprávněn jménem objednatele vystavovat pouze 
kontaktní pracovník objednatele. Tento pracovník je také oprávněn 
k podávání bližších instrukcí zhotoviteli,                                                                                                                                                                                                                                                                              

b) po provedení servisu zařízení potvrdit zhotoviteli revizní zprávu popř. protokol 
o kontrole a servisní list, 

c) poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost, 
d) zaplatit sjednanou cenu za servis zařízení, 
e) požadovat od zhotovitele včasné plnění v souladu s požadavky objednatele 

specifikovanými v objednávce, a to v řádné či náhradní lhůtě, na které se 
smluvní strany dohodnou, 

f) odstoupit od smlouvy při podstatném porušení povinností zhotovitele. 
 

Čl. V. 
          Platební podmínky, fakturace 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví fakturu za jednotlivě provedený 

servis zařízení do 14 dnů od provedení servisu zařízení, a to se splatností 21 
kalendářních dnů.  

2. Faktura se zasílá: 

 e-mailem na adresu: sekretariat@stredniskola-sucha.cz 

 v listinné podobě na adresu: Kapitána Jasioka 635/50, 735 64,   
                                               Havířov – Prostřední Suchá 

 
3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 odst. 2 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů i odvolání 
na číslo této smlouvy. Přílohu faktury musí tvořit kopie jednotlivých revizních 



4 

 

zpráv popř. protokolů o kontrole, servisních či dodacích listů potvrzené 
kontaktním pracovníkem objednatele.  
 

4. Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději v poslední 
den lhůty připsána na účet zhotovitele. 

 
 
 
 

Čl. VI. 
          Způsob, místo a podmínky provádění servisu 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že servis zařízení bude provádět na základě konkrétních 

dílčích objednávek v termínu, na kterém se objednatel a zhotovitel dohodnou.  
 
2. Místem provádění servisu zařízení jsou jednotlivá pracoviště objednatele.  

 
3. Zhotovitel nemůže pověřit prováděním servisu zařízení jinou osobu. 
 
 

Čl. VII. 
Podmínky odstoupení od smlouvy 

 

1. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních 
ujednání některou ze smluvních stran a pokud tento úmysl oznámí písemně 
oprávněná strana druhé straně do 30-ti dnů od vzniku podstatného porušení 
povinností. 

2. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

a) prodlení zhotovitele s provedením servisu zařízení déle než 30 dní  
a objednatel se přitom na tomto prodlení nijak nepodílel, 

b) objednatel nesplní ve lhůtě splatnosti své finanční závazky vůči zhotoviteli  
a nebude schopen poskytnout takové záruky, že je splní v náhradním termínu. 

 
Čl. VIII. 
Sankce 

 
1. V případě prodlení se splněním předmětu smlouvy zaplatí zhotovitel smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z ceny dle Čl. III odst. 2 vč. DPH za každý den prodlení. 
 

2. V případě neuhrazení faktury objednatelem ve lhůtě splatnosti se strany dohodly 
na smluvním úroku z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené částky vč. DPH za 
každý den prodlení. 

 
3. Obě shora uvedené sankce nemají vliv na nárok na plnění z titulu náhrady 

škody. 
 
 

Čl. IX. 
   Vznik, změna a zánik smlouvy 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti účinnosti dnem podpisu smluvních stran  



5 

 

 
2. Změnu obsahu nebo doplnění této smlouvy lze provádět jen po souhlasu 

oprávněných zástupců smluvních stran písemnými dodatky, které budou tvořit 
nedílnou součást této smlouvy.  

 
3. K ukončení smluvního vztahu může dále dojít: 

 
a) odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran, 
b) dohodou smluvních stran, 
c) výpovědí ze strany objednatele. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé 
zhotoviteli, 

 
 

Čl. X. 
 Závěrečná ustanovení 

 
1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a předpisů souvisejících. 
 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, zhotovitel obdrží jedno 
vyhotovení a objednatel dvě vyhotovení. 

 
3. Smlouva byla sepsána svobodně a vážně, určitě a srozumitelně. 

 
4. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 

Příloha č. 1 – Ceníky prací a služeb 1 - 5 
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
___________________________  ________________________ 
       Mgr. Zuzana Bilíková 
       předseda představenstva 
                     
 
 
 

________________________ 
        Ing. Jan Skarka 

místopředseda představenstva                                              


